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1.0 Inngangur 

Verkefnið felur í sér hönnun á raflýsingu og teikningu almennra og forritanlegra 
raflagna fyrir leikskólann við Álfkonuhvarf 17, Kópavogi. Leikskólinn hefur verið 
starfræktur frá árinu 2004 og því um hugmynd að hönnun að ræða. 
 Tilurð verkefnisns er að mestu áhugi höfundar á hönnun og framsetningu 
raflagna ásamt því að skoða möguleika á forritanlegum raflögnum fyrir kennslu- og 
dagvistunarhúsnæði. Markmiðið með vinnslu verkefnisins og skýrslunnar var að efla 
færni og þekkingu nemandans á sviði raflagna- og lýsingahönnunar og teikningu 
raflagna. 
 Í upphafi skýrslunnar er almennt fjallað um forritanlegar raflagnir, fræðilega 
hluti tengda þeim ásamt kostum þeirra og göllum sem og sett verður fram virknilýsing 
á kerfinu. Fjallað verður um lágspennuhluta húsnæðisins sem og stöðlum og 
reglugerðum tengdum honum. Farið verður yfir neyðarlýsingu og almenna hönnun 
lýsingar fyrir húsnæðið. 
Að því loknu verður smáspennuhluti húsnæðisins tekinn fyrir. Tekið verður fyrir 
innbrota-, bruna- og myndavélakerfi þar sem í hverjum hluta verður farið almennt yfir 
kerfin, búnað tengdum þeim sem og virknilýsingu. Í lokin verða niðurstöður 
verkefnisins kynntar. 
 Við vinnslu á verkefninu var notast við AutoCad 2014, DIALux 4.12 og 
Microsoft Office 2008 hugbúnaðarpakkann. 
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2.0 EIB/KNX forritanlegar raflagnir 

Þessi kafli fjallar um forritanlegu raflagnir húsnæðisins. Í upphafi verður fjallað stutt 
um sögu kerfisins. Því næst er sagt frá hugmyndafræðinni á bakvið kerfið, skýrt frá 
tæknilegum upplýsingum er varða kerfið og sagt frá kostum og göllum. Í lokin er svo 
farið yfir virknilýsingu á kerfinu í húsnæðinu. 
 

2.1 Uppruni 

EIB er iðnaðarstaðall fyrir raflagnaefni, samskipti og ýmsan búnað sem notaður er í 
byggingum. Kerfið er uppbyggt af einingum sem tengjast saman og hafa samskipti 
sín á milli, án viðkomu miðeiningar. 
 Upphaf EIB má rekja til ársins 1987 þegar sex þýsk fyrirtæki hófu samvinnu 
um þróun á stöðluðu samskiptaneti sem átti að nota til að mæla, stýra, regla og vakta 
búnað í byggingum. Samskiptanetið hlaut nafnið Instabus. Þessi sex fyrirtæki voru 
Gira, Jung, Insta, Merten, Berger og Siemens[1]. 
Árið 1990 stofnuðu þýsku fyrirtækin ásamt átta öðrum rafbúnaðar framleiðendum 
samtök sem kallast EIBA(e. European Installation Bus Association). Tæp 78 fyrirtæki 
voru orðin meðlimir í EIBA árið 1996[1]. 
 Í maí 1999 var KNX Association CVBA stofnað . Stofnendur þess eru EIBA(e. 
European Installation Bus Association), EHSA(e. European Home Systems 
Association) og BCI(e. BatiBUS Club International)[2]. Í dag eru þau samtök eigandi 
og réttahafi af KNX vörumerkinu. Samtökunum er ætlað að sameina og búa til staðal 
sem byggir á EIB, fyrir þau evrópsku netkerfi sem notuð eru í byggingum. Meðlimir 
KNX samtakanna eru 340 í 37 löndum víðsvegar um heiminn[3]. 
 KNX staðallinn er samþykktur sem alþjóðlegur staðall(ISO/IEC 14543-3), sem 
evrópskur staðall(CENELEC EN 50090 og CEN EN 13321-1, 13321-2) og einnig sem 
kínverskur staðall (GB/T 20965) og  amerískur staðall ANSI/ASHRAE 
staðall(ANSI/ASHRAE 135)[3]. 
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2.2 Hugmyndafræði 

EIB kerfið er uppsett af mismunandi einingum. Allar einingar hafa sitt eigið vistfang. 
Einingarnar skiptast í inngangseiningar og útgangseiningar. Inngangseiningar eða 
BCU einingar (Bus Coupling Unit) taka við boðum frá umhverfinu, senda boðin eftir 
netlínu í viðeigandi útgangseiningu og ákveðin aðgerð er framkvæmd. 
 Útgangseiningarnar taka við skipunum frá inngangseiningunum og 
framkvæma þær aðgerðir sem beðið er um.  
Til þess að skilgreina aðgerðir og til að tengja saman einingar í kerfinu eru notaðar 
svokallaðar hópskipanir. Hver inngangs- og útgangseining fær eina eða fleiri 
hópskipanir. Þær einingar sem eiga að vinna saman fá sömu hópskipunina[4]. 
 Einingarnar eru allar hliðtengdar saman í netlínu. Það fer svo eftir fjölda 
eininga og lengd netlínunnar hvort samskiptalínan þurfi að vera ein eða skiptast í fleiri 
línur. 

 

2.3 Fræði 

Á grunn EIB netlínu er hægt að tengja að hámarki 64 einingar. Mögulegt er að 
stækka netlínuna (e. Line segment) um 64 einingar með því að nota línudeili  
(e. Line coupler) [5] .Nauðsynlegt er að bæta við spennugjafa fyrir hverja línu þegar 
línudeili er bætt við. Á eitt línusvæði er hægt að setja að hámarki 15 línudeila og því 
er hægt að tengja allt að 960 einingar á eitt línusvæði [5]. 
 

Mynd 1: Svæða- og línudeiling. 
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Hægt er að nota svæðisdeili (e. Area coupler) til að tengja saman allt að 15 netlínur. 
Með þeirri aðferð er mögulegt að tengja saman 14.400 einingar á sama heildarnetið. 
Hver netlína hefur sinn spennugjafa sem gefur kerfinu meira rekstraröryggi. Ef einn 
spennugjafi bilar mun það einungis hafa áhrif á það tiltekna línusvæði [5]. 
 Hver eining tekur í heild um 10mA í hefðbundinni notkun. Í heildina voru 
notaðar 47 einingar á netlínunni í hönnunni, sem í heildina taka því um 470mA. Því 
var valinn einn 640mA spennugjafi fyrir kerfið.  
Þegar hanna á EIB kerfi þarf að hafa í huga þær vegalengdir sem 
samskiptastrengurinn þarf að fara þar sem ákveðnar takmarkanir gilda um lengd 
hans fyrir hverja netlínu[5]. Sjá í töflu 1. 

  

 

 

                           Tafla 1: Takmarkanir á vegalengdum 

Heildarlengd netlínunnar var um 310m. Allar vegalengdir voru því undir þeim 
takmörkunum sem gilda um lengd á milli eininga. 
Samskiptastrengurinn(e. Twisted pair) sem notast er við í EIB kerfum er tveggja para 
strengur(2x2x0.8mm2), en yfirleitt er aðeins notað annað parið(rauður(+) og svartur  
(-)). Hvert par er skermað í strengnum. Tengja skal skerminguna saman í öllu kerfinu 
og passa að hún sé jarðtengd í töflu. Sé skerming ekki jarðtengd getur nærliggjandi 
rafsegulsvið haft truflandi áhrif á samskipti kerfisins. 

            
Mynd 2: EIB samskiptastrengur. 
 

Rekstrarspennan í EIB kerfinu er 30V +1/-2V  jafnspenna. Samskiptahraðinn er 9600 
bitar/sek og svartími milli eininga er u.þ.b.  25 millisekúndur [5]. 
 Til stýringar á raflýsingu voru notaðir hefðbundnir rofaliðar ásamt ljósdeyfum 
með 1-10V stýriútgangi. Stýriljósdeyfarnir sendu stýrimerki á inngang   
rafeindastraumfestna. Til stjórnunar á lokum fyrir gólfhita voru notaðir tveir sexfaldir  
hitaraliðar sem fengu merki frá hitanemum í viðeigandi rýmum. Útilýsingu var stýrt af 
ársklukku. 
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2.4 Kostir og ókostir 

Kostir EIB/KNX kerfisins eru margir og ber helst að nefna hversu notendavænt það 
er. Einnig er auðvelt að breyta, bæta við einingum og aðgerðum við kerfið eftir óskum 
viðskiptavinarins. Auðvelt er að aðlaga kerfið að öðrum kerfum, líkt og húshitunar- og 
loftræstikerfum, aðgangstýringum og innbrotakerfum [5]. 
 Með því að nota hússtjórnunarkerfi er hægt að lækka rekstrarkostnað 
húsnæða töluvert með ljósasenum sem samnýta dagljósabirtu með raflýsingu, með 
reglun á rýmishitun og margt fleira. 
Helstu ókostir við EIB/KNX kerfi er kostnaður á búnaði. Rekstrarkostnaður er ekki 
ýkja hár. Kerfin eru einnig plássfrek. Gera þarf ráð fyrir miklu plássi fyrir töflubúnað. 
Mikilvægt er að hafa gott bil á milli eininga til leyfa hita að komast óhindrað frá 
einingunum, því rekstrarhitinn á þeim getur verið töluverður.  
Einnig krefst töluverðar sérþekkingar að forrita kerfið og framkvæma breytingar á því. 
 

2.5 Virknilýsing kerfis 

Virkni kerfisins er á þann hátt að þegar húsnæðið er í daglegum rekstri er flestum 
ljósum stýrt af viðveruskynjurum með innbyggðum birtunema en rofaeiningar eru 
einnig í mörgum rýmum. 
Birtuneminn nemur raungildi birtustigsins í rýminu og ber það við ákveðið óskgildi. 
Óskgildið er breytilegt eftir rýmum en er í flestum tilfellum um 500 lúx. Sé raungildið 
lægra en óskgildið mun birtuneminn senda skipun á viðkomandi ljósdeyfi um að auka 
ljósmagn í rýminu. Sama gildir ef raungildið er hærra en óskgildið, þá mun 
viðkomandi ljósdeyfir minnka ljósmagnið.   
Í þeim rýmum þar sem viðveruskynjari er ekki til staðar, er ljósum stýrt einungis af 
hreyfiskynjara. 
 Ef eitthvað rými er viðverulaust í meira en 30 mínútur, þá slökkna ljósin í 
rýminu þar til vart verður viðveru aftur.  
Til þess að minnka rekstrarkostnað og auka líftíma peranna eru öll ljósdeyfanleg ljós 
deyfð niður í u.þ.b. 85-90% birtumagn. Hægt er að auka eða minnka birtumagn með 
skipun á rofaeiningu í viðkomandi rými. Sú skipun er forgangshærri en stilling eftir 
birtumagni en varir einungis þar til ljós slökkna vegna viðveruleysis. 
 Rofaeiningar stjórna lýsingu í þeim rýmum sem þeir eru staðsettir. Fyrir 
hópherbergi er möguleiki á ljósasenu fyrir hvíldartíma. Sé ljósasenan virkjuð, 
dimmast ljósin í rýminu niður í 10% birtustig og varir í eina klukkustund. Eftir þann 
tíma eykst birtustigið rólega aftur í upphafsstöðu m.v. þáverandi mælt birtustig 
viðveruskynjarans. 
Við geymslu við eldhús er rofaeining(1.1.52) sem hefur þá virkni að kveikja og 
slökkva miðlægt á öllum ljósum í húsnæðinu. 
Útilýsingu er stýrt af ársklukku(1.1.11) sem kveikir og slekkur á þeim eftir árstíðum. 
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Við varðsetningu á innbrotakerfi, eru boð send á inngangseiningu 1.1.85 í kerfinu 
sem slekkur miðlægt á öllum ljósum. Við innbrotaboð eru boð einnig send á 
inngangseininguna sem kveikir miðlægt á öllum ljósum. 
Í öllum helstu rýmum er hitastillir innbyggður í rofaeininguna fyrir gólfhita. Í 
inntaksrými eru níu 230V ofnlokar fyrir gólfhita og þrír fyrir snjóbræðslukerfi í lóð sem 
hitaraliðar(1.1.09 og 1.1.10) í töflu stjórna.  
 Í viðauka III má sjá upplýsingar um þann búnað sem notaður var við hönnun á 
forritanlegu raflögninni. Í viðauka VIII má sjá íhluta og virkniblað sem sýnir hlutverk 
hvers og eins búnaðs í kerfinu. 
Tekið skal fram að ekki varið farið í sjálfa forritunina á kerfinu.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lokaverkefni  Ívar Sveinn Friðriksson 
Rafiðnfræði  Vorönn 2015
  
   

Háskólinn í Reykjavík   
Tækni- og Verkfræðideild  9 

3.0 Lágspenna 

Þessi kafli fjallar um lágspennukerfi húsnæðisins. Fjallað er um þá staðla og 
reglugerðir sem notast var við hönnun lágspennukerfisins. Farið er yfir val á 
varbúnaði í töflu ásamt því að segja frá kerfisgerð og spennujöfnun.  
 

3.1 Staðlar og reglugerð 

Þegar lágspennuhluti húsnæðisins var hannaður var farið eftir viðeigandi stöðlum og 
reglugerðum sem eru í gildi. ÍST 200:2006 var notaður við ákvörðun á gildleika víra 
og kapla, staðsetningu búnaðar og varnarflokk, frágang ofl., ÍST 150:2009 var 
notaður við ákvörðun á gerð, staðsetningu og fjölda tengistaða, Tæknilegir 
tengiskilmálar raforkudreifingar( verður héðan í frá ritað sem TTR) 2009 og reglugerð 
um raforkuvirki nr. 678/2009. 
 

3.2 Fræði 

Þegar byrjað var á hönnun lágspennuhluta húsnæðisins var stærð heimtaugar 
ákvörðuð. Húsnæðið er kennslu- og dagvistunarhúsnæði í stærra lagi með fullbúnu 
eldhúsi, matsal, 6 heimastofum og 27 öðrum rýmum. Við val á stærð heimtaugar 
þurfti að hafa í huga þá notkun sem rekstur húsnæðisins myndi krefjast auk 
mögulegrar stækkunar húsnæðisins í framtíðinni. Vegna hlutverks og stærðar 
húsnæðisins var valin 100A þriggja fasa heimtaug. Við val á streng fyrir heimtaug 
húsnæðisins var ákveðið að nota 4x50mm2 álstreng [7]. 
Við athugun á straumþoli 50mm2 álstrengs með PEX einangrun, þar sem þrír leiðarar 
flytja straumálag kom í ljós að slíkur strengur þolir 112A, samkvæmt 
ÍST200:2006,viðmiðunaraðferð D í töflu 52A.7, dálk 7 [8]. 
 Þegar stærð heimtaugar hafði verið ákvörðuð var komið að því að velja 
stofnvarbúnað sem myndi hæfa straumnotkunni. Ákveðið var að velja hefðbundinn 
80-100A (Stilltur á 100A) aflrofa með tvímálmsvörn sem ætlaður er til varnar fyrir 
almenna notkun. Sá aflrofi er hannaður til geta rofið 36 kA skammhlaupsstraum og 
uppfyllir því ákvæði 4.4.1 í TTR um skammhlaupsþol rafbúnaðar [6]. 
 Ákveðið var að raforkumæling yrði bein og því skyldu straumfara mælataugar 
vera  16mm2 fínþættur eirvír, samkvæmt ákvæði 5.3.6 í TTR [6]. 
Við val á gildleikum leiðara í töflu og fyrir greinar var stuðst við skilyrði í kafla 433.1 í 
ÍST200 [8]. 
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Við val á kvíslvörum var ákveðið að nota hefðbundin Neozed bræðivör. Sjálfvör voru 
valin með tilliti til þess málstraums sem búnaðurinn hafði, sem tengja átti við 
viðkomandi grein. Nánari upplýsingar um val á varbúnaði í töflu má sjá í töflu 2. 

 

 

 

 

                                Tafla 2: Eiginleikar varbúnaðar. 
 
Þegar búið var að ákvarða þann varbúnað sem nota átti í verkið var hægt að ákvarða 
stærð aðaltöflunnar. Við val á stærð aðaltöflu var haft í huga það pláss sem 
grunnbúnaður líkt og aðalrofinn, raforkumælirinn og safnskinnurnar tóku.KNX 
búnaðurinn er einnig plássfrekur og þörf er á hæfilegu bili á milli KNX eininganna 
vegna hitamyndunar, líkt og getið var til um í kafla 2.4 hér að ofan. Ráðlegt er að gera 
ráð fyrir aukaplássi vegna mögulegra viðbóta seinna meir.  
Aðaltaflan, T1 var staðsett í inntaksrými húsnæðisins. Valinn var FA-gólfskápur að 
stærðinni 1850x800x275 mm frá Hager. Greinataflan T2 var staðsett í þvottarými 
húsnæðisins í 1500 mm hæð frá gólfi. Valinn var rúmgóður töfluskápur frá Hager að 
stærðinni 650x550x161 mm.  
 Veitukerfi í aðaltöflu T1 var TN-C-S kerfi. Í því kerfi eru núll- og varnarleiðari 
eru sameinaðir í einum leiðara í hluta raflagnarinnar [8]. Sjá má uppbyggingu 
kerfisins á mynd 3. 

 Mynd 3: Uppbygging TN-C-S-Kerfis 
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Í greinatöflu T2 var TN-S kerfi. Í því kerfi eru núll og varnarleiðari aðskildir í öllu 
kerfinu.  

Mynd 4: Uppbygging TN-S-Kerfis 

 

 

Bókstafirnir sem lýsa kerfunum hafa eftirfarandi merkingu [8]: 

T:  Bein tenging á einum punkti kerfisins við jörð 
N:  Bein tenging milli snertanlegra leiðinna hluta og þess punkts 
 dreifikerfisins sem er með beinni tengingu við jörð.(N – punktur 
 kerfisins). 
C: N-leiðari og varnarleiðari eru sameinaðir í einn leiðara (PEN – leiðara). 
S: Varnarhlutverkið annast leiðari sem er aðskilinn frá N-leiðara kerfisins 
 eða frá jarðtengdum fasa-leiðara 
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3.3 Spennujöfnun 

Samkvæmt tæknilegum tengiskilmálum skal setja sökkulskaut til spennujöfnunar í 
nýbyggingar og viðbyggingar [6]. ÍST 200:2006 segir eftirfarandi um spennujöfnun: 
 
“Spennujöfnun er samtenging leiðinna hluta í þeim tilgangi að munur spennu á milli 
þeirra verði hverfandi lítill” [8]. 

 
Gengið er frá sökkulskauti með þeim hætti að tveir 8mm steyputeinar eru lagðir frá 
sökkli húsnæðisins og í viðeigandi tengibox. Í tengiboxinu eru teinarnir tengdir saman 
með fínþættum 16mm2 eirvír með gulgrænni einangrun, sem síðan er lagður frá 
tengiboxinu og að töflu. Sökkulskautið er loks tengt við PE- eða PEN-skinnu í töflunni 
eftir atvikum. Í þessu verkefni er sökkulskautið tengt við PEN-skinnu í aðaltöflunni T1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

                          
                   Mynd 5: Spennujöfnun húsveitu 
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4.0 Neyðarlýsing 

Þessi kafli fjallar um hönnun neyðarlýsingar í húsnæðið. Í upphafi er fjallað um þá 
staðla og reglugerðir sem notast var við hönnun neyðarlýsingar. Fjallað er um þau 
fræði sem tengist neyðarlýsingu. 
 

4.1 Staðlar og reglugerð 

Við hönnun á neyðarlýsingu var stuðst við byggingareglugerð nr.441/1998, lög um 
brunavarnir nr 75/2000, reglur nr. 581/1995 um húsnæði vinnustaða og reglur nr. 
707/1995 um öryggis- og heilbrigðismerki á vinnustöðum. 
 

4.2 Fræði 

Þegar byrjað var að hanna neyðarlýsingu fyrir húsnæðið var nauðsynlegt að hafa 
hlutverk þess í huga, þar sem ákveðnar reglur gilda um neyðarlýsingu fyrir kennslu- 
og dagvistunarhúsnæði. Í grein 106.13 í byggingareglugerð nr. 441/1998 segir 
eftirfarandi: 

“Í flóttaleiðum frá kennslu- og dagvistunarhúsnæði skal vera út- og neyðarlýsing nema kennslustofur 
eða dagvistunarherbergi hafi dyr beint út undir bert loft.” 
 
Fyrsta verk var að skilgreina flóttaleiðir til að geta staðsett ÚT-lampa og neyðarljós. 
Hafa þurfti í huga nauðsynlegan flóttatíma, sem er sá tími sem það tekur alla sem eru 
í rýminu að flýja út og í öruggt skjól [12]. Nauðsynlegur flóttatími skiptist í þrjú tímabil. 
Fyrsta tímabilið er uppgötvunartíminn, sá tími sem líður frá því að íkviknun á sér stað 
og þar til að fólkið í byggingunni fær að vita um brunann. 
 Annað tímabilið er viðbragðstíminn sem skiptist í túlkunartíma og 
ákvörðunartíma. Túlkunartíminn er sá tími sem fer í að gera sér grein fyrir hættunni 
og ákvörðunartíminn er sá tími sem það tekur einstaklinginn að taka ákvörðum um 
koma sér frá hættunni. 
Þriðja og síðasti tíminn er ferðatíminn. Sá tími sem það tekur einstaklinginn að koma 
sér á öruggan stað frá hættunni [12]. 
 Almenn regla er sú að það séu að minnsta kosti tvær flóttaleiðir úr hverju 
brunahólfi og má flóttaleið ekki vera lengri en 25m mælt frá dyrum brunahólfs að 
næsta útgangi og frá fjarlægasta hluta opinna sala. 
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Flóttaleiðir eru skilgreindar í allt að tveggja metra breidd. Sé flóttaleiðin breiðari en 
tveir metrar er þörf á paníkvarnarljósum. Þau ljós hafa sömu virkni og neyðarljós en 
eru staðsett á opnum svæðum utan flóttaleiðar. Flóttaleiðin skal hafa að lágmarki 1 
lúx á miðlínu leiðarinnar og 0,5 lúx á aðalsvæðinu. Aðalsvæðið er að minnsta kosti 
hálf breidd flóttaleiðarinnar(a). 

 

 

  
  
  
  
                                                

                                               Mynd 6: Svæði flóttaleiðar                       

Þegar staðsetja átti útljós þurfti að hafa í huga eftirfarandi atriði; Þau skuli setja við 
allar útidyr sem nota á við neyðaraðstæður til að leiðbeina fólki að þeim, við 
lögbundna neyðarútganga og öryggisskilti, alls staðar þar sem breytt er um stefnu og 
þar sem gangar skerast [12]. 
 Neyðarljós voru staðsett á flóttaleið og miðast var við þær kröfur sem nefndar 
eru hér að ofan um birtustig á flóttaleið. 
Tilgangur neyðarlýsingarinnar er að taka sjálfkrafa við þegar aðalstraumgjafi bregst 
og gefa ljós í a.m.k. eina klukkustund. Full lýsing á að vera kominn innan 15 
sekúndna en helmingur hennar innan 5 sekúndna. Fyrir utan að vera staðsett í 
flóttaleið voru neyðarljós einnig staðsett í töflurými og í salerni stærri en 8m2. 
 Neyðarlýsingin í húsnæðinu var höfð með þeim hætti að sérstökum 
rafeindastraumfestum með rafhlöðu var komið fyrir í þeim ljósum sem einnig áttu að 
virka sem neyðarljós.Þessar rafeindastraumfestur voru tengdar við eina flúrperu í 
hverjum lampa. Við spennuleysi slökknar því á öllum perum nema þeim sem ætlaðar 
eru fyrir neyðarlýsinguna. Á teikningu R-104-1 - 6 í viðauka IX má sjá hvar neyðarljós 
voru staðsett. 
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5.0 Hönnun lýsingar 

Þessi kafli fjallar um lýsingarhönnun húsnæðisins. Fjallað er þau gögn sem stuðst var 
við og einnig um val á perum fyrir lýsingarbúnaðinn sem valinn var í verkefnið. 
 Þegar lýsingin í húsnæðinu var hönnuð, var haft í huga hlutverk hvers rýmis. 
Við hönnun á lýsingu var farið eftir staðli ÍST EN 12646 [13]. Einnig var stuðst við 
birtutöflur útgefnar af vinnueftirliti ríkisins [14]. Með þau viðmið var magn birtu ákveðið 
sem nauðsynlegt væri fyrir hvert rými fyrir sig.  
Við val á perum var áhersla lögð á bjarta lýsingu í kennslurýmum, sem kæmist næst 
því að vera eðlileg dagsbirta. Dagsbirta eða dagsbirtuhitastig er skilgreind á bilinu 
5.000 - 8.000 Kelvin gráður. 
 

        Mynd 7: Litarhitastig 
 
Fyrir alla kerfislofta- og vegglampa á bað voru valdar Osram LUMILUX T5 HE 
14W/865 perur. Litahitastig þeirra er um 6.500K. Litendurgjöf þeirra er hærra en 80 
og hentuðu perurnar því vel fyrir húsnæðið. Ljósnýtni perunnar er um 86lm/W en 
hefðbundin ljósnýtni fyrir T5 flúrperu er 67-104lm/W. 
  Fyrir innfelldu sparperulampana voru valdar Osram DULUX D/E XT 
26W/840perur. Þær perur hafa litahitastig um 4.000K. Þessi lampar voru ekki notaðir 
í miklu magni  og því skipti þessi munur á litahitastigi ekki miklu máli. 
 Við lýsingarhönnunina var notast við DIALux hugbúnaðinn. Með notkun hans 
var hægt að fá útreikninga ásamt myndrænum niðurstöðum til að sjá hvaða uppröðun 
ljósa hentaði sem best hverju rými. DIALux útreikninga má sjá í viðauka II og 
lampaskrá má sjá í viðauka I. Lampaplan fyrir húsnæðið má sjá á teikningu R-104-1 -
6 í viðauka IX. 
Þegar niðurstöður lýsingarútreikninganna voru skoðaðir mátti sjá að í öllum tilfellum 
voru þeir yfir lágmarks viðmiðunarmörkum. Líkt og kemur fram í kafla 2.5 var gert ráð 
fyrir því að flest ljós séu dimmanleg og tók ljósnemi mið af þeirri birtu sem fyrir var í 
rýminu sem skapaðist af utanaðkomandi lýsingu og jók eða minnkaði raflýsingu til að 
skapa sem jafnasta birtu í viðkomandi rými. 
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6.0 Smáspenna 

Þessi kafli fjallar um smáspennukerfi húsnæðisins. Sagt verður frá þeim stöðlum og 
reglugerðum sem notast var við hönnun smáspennukerfisins. 
 

6.1 Staðlar og reglugerð. 

Við hönnun á smáspennukerfi húsnæðisins var notast við ÍST 151:2009 og ÍST 
150:2009.  
 

6.2 Fræði 

Við hönnun smáspennuhlutans var byrjað á því að staðsetja smáspennuskápa fyrir 
net- og símkerfið ásamt skáp fyrir loftnetskerfið . Skáparnir fyrir net- og símkerfið voru 
staðsettir í inntaksrými og í vinnuherbergi starfsmanna. Valinn var 19 tommu 
veggskápur í inntaksrýmið að stærðinni 604x600x400mm. Fyrir net- og símkerfi 
húsnæðisins var valinn 9 tommu veggskápur að stærðinni 501x570x390mm í 
vinnuherbergið.  
Í skápana fyrir net- og símalagnir var gert ráð fyrir krosstengibrettum þar sem allir 
CAT6 strengir tengjast inná, beini(e. Router) fyrir nettengingu í skáp –TS1, switch 
fyrir dreifingu á net- og símkerfi, PoE switch fyrir dreifingu á myndavélakerfi. Einnig 
var gert ráð fyrir ljósleiðarabúnaði í skáp –TS1. 
Í verkefninu var gert ráð fyrir netsímkerfi og því yrðu öll símtæki nettengd í stað þess 
að tengjast við símalínu. Netlagnir voru lagðar í 20mm rör með CAT 6 streng.  
Allir netstrengir voru tengdir samkvæmt T-568B staðli.  
 Loftnetskerfið var uppbyggt sem miðlægt dreifikerfi. Dreginn var einn koax 
strengur að hverjum tengli. Hver tengill var útbúinn 75 ohma endaviðnámi. Gert var 
ráð fyrir 20mm lögn frá tengiskáp og að loftneti á þaki. 
Loftnetslagnir voru lagðar í 20mm rör með koax streng, með 75 ohma eigin viðnámi.  
Fyrir loftnetskerfið var valinn veggskápur frá Hager að stærðinni 650x550x205mm, 
staðsettur í inntaksrými, í 1500mm hæð frá fullfrágengnu gólfi. 
Í skápinn fyrir loftnetslagnir var gert ráð fyrir magnara, innstungu fyrir magnara og  
einum þriggja útganga deili.  
Smáspennulögn má sjá á teikningu R-106-1 – 6 í viðauka IX. 
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7.0 Innbrotaviðvörunarkerfi 

Þessi kafli fjallar um innbrotaviðvörunarkerfið sem hannað var í húsnæðið. Í byrjun er 
sagt almennt frá innbrotaviðvörunarkerfum. Fjallað er um fræði, búnað og svo loks 
virknilýsingu á kerfinu. 
 

7.1 Kynning á innbrotaviðvörunarkerfi 

Innbrotaviðvörunarkerfi eru í grunninn öll svipuð. Þau vakta ákveðin rými á ákveðnum 
tímum og láta vita með hljóð- og/eða símboðum ef um innbrot er að ræða. 
 Mörg fyrirtæki, stofnanir og heimili nýta sér innbrotaviðvörunarkerfi, þar sem 
þau geta takmarkað tjón af ýmsu tagi, t.d. tjón af völdum nytjastulds og vatnstjóns.
  

7.2 Fræði 

Við hönnun á innbrotaviðvörunarkerfinu var tekið mið af því að húsnæðið er fremur 
stórt og mörg rými sem þörf var á að vakta. Gert var ráð fyrir að nota innbrotastöð af 
gerðinni SmartLiving 1050L. Stjórnstöðin var staðsett í þvottarými við töflu T2. 
Ákveðið var að staðsetja stöðina sem mest miðsvæðis til þess að stytta vegalengdir 
frá búnaði að stöð.Helstu grunnupplýsingar um stöðina má sjá í töflu 3 og 
stækkunarmöguleika má sjá í töflu 4. 

 

  
  
  
  
 

                      

                                   Tafla 3: grunneiginleikar innbrotaviðvörunarkerfis. 

 

 

                  

                                   Tafla 4: Stækkunarmöguleikar innbrotaviðvörunarkerfis.  
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Allar lagnir fyrir jaðarbúnað voru lagðar með cat5 streng í 16mm rörum. Allar lagnir 
voru lagðar beint frá stjórnstöðinn að viðkomandi búnaði. Til þess að tryggja 
rekstraröryggi kerfisins var lagður einn strengur að hverjum tveimur hreyfiskynjurum. 
Það gerir það að verkum að ef einn strengur rofnar að þá munu einungis tvær 
jaðareiningar verða óvirkar í kerfinu hverju sinni.   
Hreyfiskynjarar og aðrir skynjarar voru tengdir inná innganga stöðvarinnar. Sírenur 
voru tengdar við “open-collector” útgang, sem gefur samband til jarðar(0V) þegar 
hann verður virkur. 
Stjórnstöðin var tengd á sér öryggi, F2.Q06 í töflu T2 en deildi lekaliða með 
vinnutenglum og smáspennuskáp -TS3. Í stöðinni er ein 12V 17Ah rafhlaða sem 
nýtist sem varaafl í spennuleysi. 
 Hreyfiskynjararnir sem valdir voru í verkefnið voru allir passívir innrauðir 
hreyfiskynjarar eða PIR-skynjarar. Sú tegund af skynjara virkar þannig að hann 
safnar innrauðri geislun frá umhverfinu. Hann skynjar í raun hitastigsbreytingu á því 
svæði sem hann vaktar. Innrauða geislun skynjarans er stöðug svo framarlega að 
það verði ekki hitastigsbreyting í rýminu. Ef manneskja gengur inn í rýmið mun eiga 
sér stað hitastigshækkun á sama flatarmáli og nemur manneskjunni. Breytingin á 
hitastiginu í rýminu af völdum manneskjunnar breytir geislun til skynjarans sem 
skynjarinn getur brugðist við [9]. Það hefur í för með sér að skynjarinn sendir boð um 
hreyfingu til stjórnstöðvarinnar. 
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7.3 Virknilýsing kerfis 

Í innbrotaviðvörunarkerfinu voru 9 hreyfiskynjarar, 2 vatnsnemar og 1 hurðaskynjari, 
2 lyklaborð og 3 innbrotasírenur. 
Kerfið var forritað á þann hátt að hreyfiskynjarar í fatahengi(HR4) og í geymslu(HR6) 
voru hafðir með 30 sekúndna inn- og útgönguseinkun. Sá tími gefur notanda færi á 
að fara út eftir að hafa sett kerfið á vörð og einnig til að ganga inn og taka kerfið af 
verði. Allir aðrir hreyfiskynjarar og hurðaskynjarinn voru forritaðir til að senda boð án 
tafar í stjórnstöðina. Við innbrotaboð fara sírenur í gang og kerfið hringir í vaktaðila. 
 Vatnsnemarnir voru forritaðir með sólarhrings vöktun og senda því ávalt boð, 
hvort sem kerfið er á verði eða ekki. Við vatnsboð hringir kerfið í vaktaðila ásamt því 
að textaskilaboð koma á hnappaborðið. Sírenur fara ekki í gang við vatnsboð. 
Kerfið fer sjálfkrafa á eftir hefðbundinn vinnudag starfsmanna. Starfsmenn geta 
frestað ásetningu um klukkutíma í senn þegar kerfið byrjar að telja niður í sjálfvirka 
ásetningu. 
Hver starfsmaður fær úthlutað sínu eigin auðkenni í kerfinu. Með þeim hætti er hægt 
að rekja betur atvikaskrá kerfisins. 
 Allir skynjarar voru tengdir með tvöfaldri svæðistengingu ásamt endaviðnámi. Í 
þeirri tengingu tengjast tveir skynjarar inn á sama innganginn en stjórnstöðin getur 
greint á milli skynjaranna, þar sem mismundandi viðnám eru notuð fyrir hvorn 
skynjarann.   

 

  

 

 

 

 

 

 

                                  

                               Mynd 8: Tenging fyrir tvöfalt svæði.                                           

Hún getur því numið innbrotaboð frá hvorum skynjaranum fyrir sig ásamt fiktboðum ef 
skynjari er opinn eða strengurinn rofinn. 
 Stöðin sjálf er útbúin fiktvörn. Sé lokið opnað án þess að búið er að setja kerfið 
í þjónustu í gegnum hnappaborðið fara innbrotaboð í gang. 
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8.0 Brunaviðvörunarkerfi 

Þessi kafli fjallar um brunaviðvörunarkerfi húsnæðisins. Í byrjun er fjallað um þá 
staðla og reglur sem gilda um hönnun brunaviðvörunarkerfa. Sagt verður frá vali á 
brunakerfi, búnaðinum tengdum kerfinu ásamt virknilýsingu kerfisins. 
 

8.1 Staðlar og reglugerð 

Við hönnun á brunaviðvörunarkerfi húsnæðisins var farið eftir viðeigandi stöðlum og 
reglugerðum sem nú eru í gildi. Byggingarreglugerð Nr. 112/2012 var notuð við 
ákvörðun á notkunarflokki húsnæðisins og almennar reglur um brunavarnir. Reglur 
um sjálfvirk brunaviðvörunarkerfi 161.1.BR1 var notuð til að ákvarða staðsetningar 
skynjara, handboða og hljóðgjafa. Einnig fyrir stjórnun á búnaði, s.s.  stöðvun á 
loftræstingu og lokun hurða milli brunahólfa. 
 

8.2 Fræði 

Megingerðir sjálfvirkra brunakerfa skiptis í tvennt, rása- og vistfangskerfi. Í 
vistfangskerfi fær hver skynjari eða búnaður á slaufunni sitt eigið vistfang. Þannig er 
hægt að sjá nákvæmlega hvaða búnaður sendir boð og því auðvelt að staðsetja 
orsök bruna- eða bilunarboðanna hratt og örugglega.  
Með rásaskerfi er einungis hægt að sjá hvaða rás eða svæði sendir boðin. Rásirnar 
geta teygt sig yfir stór svæði og því verður erfiðara að staðsetja þann skynjara sem er 
í útkalli. Þau henta því betur í minni húsnæði. 
Við val á sjálfvirku brunaviðvörunarkerfi var ákveðið var að nota vistfangskerfi. Slík 
kerfi eru hentugri fyrir þá aðila sem koma til með að umgangast kerfið dags daglega 
og einnig bjóða þau uppá fjölbreytilegri virkni. 
 Í vistfangskerfum er algengast að allur skynjarabúnaður sé tengdur í lokaðan 
hring við stöðina. Þessi hringur er betur þekktur undir nafninu slaufa.  
  

 

 

 

 

 

 

            Mynd 9: Tengingar á slaufubúnaði 
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Ákveðið var að nota stjórnstöð af gerðinni SmartLoop 2080/G frá framleiðandanum 
Inim. Misjafnt er eftir kerfum hversu mörg vistföng geta verið á einni slaufu. Í kerfinu 
sem hannað var í húsið voru 26 vistföng notuð, en möguleiki að tengja 240 
vistfangseiningar á eina slaufu [10]. Rekstrarspennan á slaufunni var 24V DC. 
Hafa þurfti í huga heildarlengd slaufunnar. Framleiðandi kerfisins tekur fram að til 
þess að tryggja rekstraröryggi kerfisins, þá megi spennufall slaufunnar ekki vera 
meira en 8V [10]. Tafla 5 sýnir hvaða lágmarks gildleika skal velja miðað við 
vegalengd slaufu. Heildar vegalengd slaufunnar í hönnuninni var um 330 metrar og 
því var valinn eins pars skermaður brunastrengur(1x2x1mm2) sem uppfyllti skilyrði í 
kafla 47 um val strengja í 161.1.BR1 [11]. 

 

  

 

 

                            

                          Tafla 5: Lágmarksgildleiki leiðara fyrir slaufu. 

 
Stjórnstöðin var staðsett við aðalinngang húsnæðisins. Í hana voru lagðar allar þær 
lagnir sem tengdust brunakerfinu.  
 Valdir voru optískir reykskynjarar fyrir brunavöktun í öll rými húsnæðisins fyrir 
utan eldhús og leirbrennslurými. Í eldhúsi og leirbrennslurými var valinn hitaskynjari. 
Við val á skynjurum var farið eftir reglum í kafla 22 og köflum 33 – 35 í 161.1.BR1 
[11]. Þar sem lofthæð húsnæðisins var hvergi yfir 6 metrum var vaktsvæði hvers 
optísks skynjara 80m2  og með 7,5m hámarks vaktfjarlægð [11]. 
 Optískur skynjari virkar á þann hátt að inní honum er reykhólf. Inní reykhólfinu 
er innrauð díóða og ljósnæm díóða. Innrauða díóðan sendir stöðugt ljósmerki, undir 
horni sem ljósnæma díóðan nemur ekki, inn í reykhólfið. Þegar reykagnir berast inn í 
hólfið fer innrauða ljósið að dreifast um reykhólfið. Því fleiri agnir, því meiri verður 
dreifingin. Þegar innrauða ljósið hefur dreifst nægilega mikið, mun ljósnæma díóðan 
skynja ljósið og skynjarinn sendir brunaboð í stjórnstöðina. 
 Hitaskynjarinn virkar þannig að í honum er hitanæmt viðnám, sem breytir um 
gildi við hækkun á hitastigi. Þegar ákveðnu hitastigi er náð, eða hröð hitastigshækkun 
verður á ákveðnu tímabili mun hitaskynjarinn senda brunaboð í stjórnstöðina. 
 Handboðar voru staðsettir miðað það að ekki væri lengra að handboða frá 
nokkrum stað í rýminu en 25m [11]. 
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Við hönnun á bjöllurás voru reglur í kafla 43 í 161.1.BR1 hafðar til hliðsjónar. 
Allar bjöllur brunaviðvörunarkerfisins voru hliðtengdar saman í eina rás. Yfir seinustu 
bjölluna í rásinni er nauðsynlegt að hliðtengja 47kΩ vöktunarviðnám. Með því móti 
fær stöðin meldingu ef bjöllurásin er rofin. Það sama var gert við rás fyrir hurðasegla.  
 Til að stýra loftræstingu var notast við inn- og útgangseiningu. Þær einingar 
eru útbúnar einum inngangi þar sem hægt er að tengja búnað sem sendir brunaboð 
við ákveðin skilyrði, t.d. línuskynjarar eða vatnsúðarakerfi. Einingarnar eru einnig 
útbúnar einni spennulausri snertu, sem hægt er að nota til að láta ýmsan búnað 
framkvæma ákveðnar aðgerðir við brunaboð. Grunnmynd brunaviðvörunarkerfis má 
sjá á teikningu R-107-1 – 6 í viðauka IX. 
 

8.3 Virknilýsing kerfis 

Virknin á sjálfvirka brunakerfinu var hugsuð á þann hátt að allir reyk- og hitaskynjarar 
voru með 30 sekúndna forviðvörun. Á þeim tíma ætti að vera unnt að lesa á skjá 
stjórnstöðvarinnar og greina hvaða skynjari fór í útkalli og meta um hvort 
raunverulega hættu er að ræða. Eftir að forviðvörun hefur varað í hálfa mínútu, sendir 
viðkomandi skynjari brunaboð í stjórnstöðina. Handboðar senda brunaboð beint í 
stjórnstöð án forviðvörunnar. 
 Við brunaboð frá jaðarbúnaði, hvort sem það er skynjari eða handboði ræsir 
stjórnstöðin bjöllur, afvirkjar hurðasegla til að loka af brunahólfum, stöðvar 
loftræstingu til að koma í veg fyrir dreifingu á reyk og sendir brunaboð til boðsendis. 
Boðsendirinn sér um að hringja í vaktaðila. 
Við spennuleysi skiptir stjórnstöðin yfir á varaafl. Ef spennuleysi er viðvarandi lengur 
en í 30 sekúndur, þá eru send bilanaboð til vaktaðila. Bilanaboð eru einnig send ef 
skipta þarf um rafhlöður, ef búnaður er fjarlægur úr slaufunni og ef slaufa eða 
aðvörunarrásir eru rofnar. 
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9.0 Myndavélakerfi 

Myndavélakerfi eru nú notuð í æ meiri mæli í dag en fyrir fáeinum árum. Notagildi 
þeirra hefur farið hækkandi með nýrri og betri tækni. Mörg fyrirtæki, stofnanir og 
einstaklingar eru farnir að nýta sér myndavélar til ýmissa verka, hvort sem það er 
almennt eftirlit, vöktun rekstrarbúnaðar í iðnfyritækjum eða til að auka eigið öryggi. 
 

9.1 Fræði 

Við hönnun myndavélakerfisins var nauðsynlegt að gera sér grein fyrir tilgangi 
myndavélanna en tilgangur þeirra var að auka bæði öryggi barna og starfsmannanna. 
Myndavélarnar voru því staðsettar þar sem börnin og starfsmennirnir eyða hvað sem 
mestum tíma saman. Settar voru vélar úti til þess vakta lóðina í kringum skólann og 
einnig innganga skólans. Þær vélar geta reynst vel ef óhöpp verða á skólalóðinni eða 
ef vá ber að garði. 
Þær vélar sem staðsettar voru inni í byggingunni voru ætlaðar til að vakta opin rými 
líkt og matsal og anddyri. Engar vélar voru settar í þau rými sem einungis voru ætluð 
starfsmönnum því hlutverk vélanna var ekki að hafa eftirlit með starfsmönnum. 
 Frá hverri myndavél var lagður Cat6 strengur að smáspennuskáp TS1. Í 
smáspennuskápnum voru vélarnar tengdar inná krosstengibretti og frá 
krosstengibrettinu í PoE switch. PoE switchinn sá um að spennufæða allar vélarnar. 
Upptökudiskurinn var staðsettur í smáspennuskáp TS1 og tengdur við sama switch 
og allar myndavélarnar.  
Myndavélakerfið var hugsað á sér neti, þannig að tölvukerfi húsnæðisins og 
myndavélakerfið voru tvö aðskilin netkerfi.  
 Power over Ethernet (PoE) tæknin gerir það kleift að nota einn Cat streng fyrir 
bæði samskipti og aflfæðingu. Tvær meginaðferðir eru til að flytja aflið á milli 
switchins og tækisins. Fyrri aðferðin svonefnd “Phantom Feeding” notar sömu tvö 
pörin fyrir samskipta- og aflflutning. Seinni aðferðin notar aðskilin pör í strengnum til 
að flytja samskipti og aflflutning [15]. Sjá mynd 9. 

 

Mynd 10: Aflflutningsaðferðir PoE. 
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Hefðbundin rekstrarspenna er 48Vdc en getur verið allt frá 44Vdc upp í 57Vdc. 
Hámarksstraumurinn frá aflgjafanum er 350-400mA. Straumurinn má ekki vera meiri 
til að valda ekki skemmdum á kaplinum.  
Líkt og í hefðbundnum netkerfum er mesta lengd á milli switch og jaðarbúnaðar 
100m. Viðnámið í hverju pari má ekki vera meira en 20Ω til þess að geta skilað 
nægilegu afli til endabúnaðsins [15]. 
 

9.2 Búnaður 

Myndavélarnar voru frá framleiðandanum Axis. Notaðar voru tvær mismunandi gerðir 
af vélum. Axis Q1765-LE var valin utandyra þar sem hún IP66 vottuð. Hún er einnig 
útbúin innrauðum díóðum sem gera henni kleift að taka upp í myrkri.  
Innandyra var valið að notaAxis M3014. Kosturinn við M3014 var að hún var að hluta 
innfelld í kerfisloftið og því var minni hluti af henni sýnilegur. 
Upptökudiskurinn var frá NUUO. Gert var ráð fyrir hugsanlegum stækkunum á 
myndavélakerfinu og því var valinn diskur sem hægt var að tengja allt að 16 
myndavélar við. 
PoE Switchinn var frá Planet, GSW-1600HP með 15,4W aflgetu fyrir hvert port og 16 
PoE útganga og því væri ekki nauðsynlegt að skipta um hann ef bætt yrði við 
myndavélum seinna meir. 
Frekari upplýsingar um búnað myndavélaeftirlitskerfisins má sjá í viðauka VI. 
 

9.3 Virknilýsing kerfis 

Virkni kerfisins er hugsuð á þann hátt að útivélarnar eru á upptöku allan sólarhringinn 
en vélarnar inni taka upp hálfrar mínútu myndbrot ef þær verða varar við hreyfingu. 
Útivélarnar eru útbúnar innrauðum díóðum sem gerir þeim kleift að taka upp að nóttu 
til. 
 
 
9.4 Persónuvernd 
 
Hafa verður í huga að með notkun myndavéla til rafrænnar vöktunar verður að fylgja 
ákveðnum lögum og reglum gagnvart persónuvernd einstaklinga. Í lögum nr. 77/2000 
um persónuvernd og meðferð persónuupplýsinga er fjallað um rafræna vöktun. Í 4.gr 
þeirra laga stendur[16] ; 
 
 “Rafræn vöktun er ávalt háð því skilyrði að hún fari fram í málefnalegum tilgangi. Rafræn 
 vöktun svæðis þar sem takmarkaður hópur fólks fer um að jafnaði er jafnframt háð því skilyrði 
 að hennar sé sérstök þörf vegna eðlis þeirrar starfsemi sem þar fer fram.”  
 
Tilgangurinn með notkun myndavéla til vöktunar á húsnæðinu, bæði innandyra sem 
og utandyra var ekki að fylgjast með vinnubrögðum starfsmanna, heldur til að gæta 
að börnum í leik og starfi. 
 



Lokaverkefni  Ívar Sveinn Friðriksson 
Rafiðnfræði  Vorönn 2015
  
   

Háskólinn í Reykjavík   
Tækni- og Verkfræðideild  25 

10.0 Samantekt 

Hannaðar voru almennar og forritanlegar raflagnir ásamt farið var í hönnun á lýsingu 
fyrir leikskólann Álfkonuhvarfi 17. Við hönnun á slíkri byggingu þarf að taka tillit til 
þeirra notkunareiginleika sem lúta að henni ásamt hlutverki. Um er að ræða tiltölulega 
stóra byggingu þar sem mörg rými búa yfir sama tilgangi og því ákvað 
skýrsluhöfundur að einungis væri þörf á að hanna í valin rými. Valið miðaðist við það 
að hannað væri í öll rými að sinni rýmistegund. Yfirlitsmynd yfir þau rými sem valið 
var að hanna í má sjá á teikningu R-102-1 í viðauka IX. Frekari hönnun á 
raflagnakerfi húsnæðisins má sjá í viðauka IX. Fleiri niðurstöður líkt og hönnun 
lýsingar má sjá í viðauka IX og magnskrá í viðauka VII, sem inniheldur allt það efni 
sem ætla má að þurfti til verksins. Lampaskrá má sjá í viðauka I og útreikningar 
lýsingar í viðauka II  
 Við vinnslu þessa verkefnis öðlaðist skýrsluhöfundur frekari þekkingu á 
viðfangsefninu og er betur í stakk búinn til að takast á við verkefni af þessu tagi. 
Gerð þessa verkefnis var áhugaverð og reyndist þetta vera skemmtilegur tími sem 
samanstóð af miklum vangaveltum og lestri á ýmsum fræðigögnum tengdum efni 
verkefnisins. 
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Viðauki I, Lampaskrá 

Hér er skrá yfir þá lampa sem valdir voru við hönnun á lýsingu í húsnæðið. 

 

A.  Glamox C20-R600 214 SL 
 Hvítur kerfisloftalampi með dimmanlegri 
 rafeindastraumfestu. Lampar A1 eru útbúnir 
 viðbótar rafeindastraumfestu með rafhlöðu fyrir 
 neyðarlýsingu 
 Ljósgjafi: 2stk. Osram LUMILUX T5 14W/865 HE 

 

 
B. Glamox C20-R600 314 SL 
 Hvítur kerfisloftalampi með dimmanlegri 
 rafeindastraumfestu. Lampar B1 eru útbúnir  
 viðbótar rafeindastraumfestu með rafhlöðu fyrir 
 neyðarlýsingu. 
 Ljósgjafi: 3stk. Osram LUMILUX T5 14W/865 HE 

 

 

C. Glamox C20-R600 414 SL 
 Hvítur kerfisloftalampi með dimmanlegri 
 rafeindastraumfestu. 
 Ljósgjafi: 4stk. Osram LUMILUX T5 14W/865 HE 

 

 

 

D. Glamox D20-R210 226 SM Turbo screen 
 Innfelldur sparperulampi með dimmanlegri 
 rafeindastraumfestu. Lampar D1 eru útbúnir 
 viðbótar rafeindastraumfestu með rafhlöðu fyrir 
 neyðarlýsingu 
 Ljósgjafi: 2stk. Osram DULUX D/E XT 26W/840 
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E. Glamox C10-W 114 CO 
 Hvítur flúrperulampi á vegg. 
 Ljósgjafi: 1stk. Osram LUMILUX T5 14W/865 HE. 

 

 

 

F. Beghelli 19312 Indica Led 30 
 ÚT-EXIT ljós með rafhlöðu. 
 Ljósgjafi: 24 high-power white LED. 

 

 

 

 

G. Glamox i20 128 CL 
 Hvítur flúrperulampi með glærri hlíf. 
 Ljósgjafi: 1stk. Osram LUMILUX T5 28W/865 HE 

 

 

 

 

H. Glamox ALFA 30-22 HIE GLASS 
 Svart vegghengt útiljós IP65 
 Ljósgjafi: 1stk Osram POWERBALL 35W/830  
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Viðauki II, niðurstöður DiaLUX útreikninga 
 
Við útreikninga á lýsingu var gert ráð fyrir því að almenn vinnuhæð væri í 85cm hæð. 
Staðsetningu lampa í hverju rými fyrir sig má sjá á lampaplani í viðauka VIII. 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lokaverkefni  Ívar Sveinn Friðriksson 
Rafiðnfræði  Vorönn 2015
  
   

Háskólinn í Reykjavík   
Tækni- og Verkfræðideild  31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lokaverkefni  Ívar Sveinn Friðriksson 
Rafiðnfræði  Vorönn 2015
  
   

Háskólinn í Reykjavík   
Tækni- og Verkfræðideild  32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lokaverkefni  Ívar Sveinn Friðriksson 
Rafiðnfræði  Vorönn 2015
  
   

Háskólinn í Reykjavík   
Tækni- og Verkfræðideild  33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lokaverkefni  Ívar Sveinn Friðriksson 
Rafiðnfræði  Vorönn 2015
  
   

Háskólinn í Reykjavík   
Tækni- og Verkfræðideild  34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lokaverkefni  Ívar Sveinn Friðriksson 
Rafiðnfræði  Vorönn 2015
  
   

Háskólinn í Reykjavík   
Tækni- og Verkfræðideild  35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lokaverkefni  Ívar Sveinn Friðriksson 
Rafiðnfræði  Vorönn 2015
  
   

Háskólinn í Reykjavík   
Tækni- og Verkfræðideild  36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lokaverkefni  Ívar Sveinn Friðriksson 
Rafiðnfræði  Vorönn 2015
  
   

Háskólinn í Reykjavík   
Tækni- og Verkfræðideild  37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lokaverkefni  Ívar Sveinn Friðriksson 
Rafiðnfræði  Vorönn 2015
  
   

Háskólinn í Reykjavík   
Tækni- og Verkfræðideild  38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lokaverkefni  Ívar Sveinn Friðriksson 
Rafiðnfræði  Vorönn 2015
  
   

Háskólinn í Reykjavík   
Tækni- og Verkfræðideild  39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lokaverkefni  Ívar Sveinn Friðriksson 
Rafiðnfræði  Vorönn 2015
  
   

Háskólinn í Reykjavík   
Tækni- og Verkfræðideild  40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lokaverkefni  Ívar Sveinn Friðriksson 
Rafiðnfræði  Vorönn 2015
  
   

Háskólinn í Reykjavík   
Tækni- og Verkfræðideild  41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lokaverkefni  Ívar Sveinn Friðriksson 
Rafiðnfræði  Vorönn 2015
  
   

Háskólinn í Reykjavík   
Tækni- og Verkfræðideild  42 

Viðauki III, Búnaður EIB kerfis. 

Eftirfarandi búnaður var notaður við hönnun á forritanlegum raflögnum. 

GIRA Spennugjafi 640mA. 
 

Spennugjafinn myndar instabus EIB-kerfisspennu(28-31Vdc). Með 
tengingu fyrir rafhlöðu fyrir varaafl. Samanlögð straumnotkun á útgangi 
má ekki fara yfir 640mA. Úbúinn víxlsnertu fyrir villuboð á spennu. 
Vörunr: 1087 00 

 

GIRA Samskiptatengill USB 

Samskiptatengill í töflu með innbyggðri samskiptaeiningu. Um þennan 
USB tengil fer forritunin og greining Instabus tækjanna. 
Tengillinn styður USB 1.1 og 2.0. 
Vörunr: 1080 00 

 

 

GIRA 230V Inngangseining 

Fjórfaldur snertuinngangur í töflu með innbyggðri samskiptaeiningu.  Til 
að tengja 230V snertur. Rofaaðgerðum 230V snerta er umbreytt í 
Instabus skeyti. 0-70V eru skilgreind sem lágstaða(0) og 90-253V er 
skilgreind sem hástaða(1). 
Vörunr: 1067 00  

 

 

GIRA Ársklukka 

Fjögurra rása ársklukka í töflu með innbyggðri samskiptaeiningu. 
Roftímarnir eru stilltir í tækinu eða með forritunarkerfinu OBELISK. 
Forrituðu tímunum er umbreytt í Instabus skeyti.  
Býður uppá Daga-, viku eða árskerfi.  

    Vörunr: 1074 00 
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GIRA Stýriljósdeyfir 

Einföld og þreföld stýrieining í töflu með innbyggðri, til að kveikja, 
slökkva og ljósdeyfa rafeindastraumfestur með 1-10V stýriinngangi. 
Með liðahandsstýringu og stillingu grunnljómans.  Ljósdeyfing eða 
ræsing eftir birtustigsgildi. Hámarksstraumur er  100mA á hverri 
stýrirás fyrir sig. 

     Vörunr: 533 00 / 1019 00 

 

GIRA Rofaliði, tvöfaldur  

Tvöfaldur rofaliði í töflu með innbyggðri samskiptaeiningu. Til að 
kveikja og slökkva á tveimur óháðum álagshópum. Útgangar 
skilgreinanlegir með breytu sem lokandi eða rjúfandi snertur. 
Snertur hafa 16A sírofsgetur m.v. AC1 en 10A m.v AC 
Vörunr: 1040 00 

 

GIRA Rofaliði, fjórfaldur 

 Fjórfaldur rofaliði í töflu með innbyggðri samskiptaeiningu. Til að 
kveikja og slökkva á fjórum óháðum álagshópum. Útgangar 
skilgreinanlegir með breytu sem lokandi eða rjúfandi snertur. 
Snertur hafa 16A sírofsgetur m.v. AC1 en 10A m.v AC 
Vörunr: 1007 00 

 

GIRA Hitaraliði 

Sexfaldur hitaraliði í töflu með innbyggðri samskiptaeiningu. Til 
stýringar á sex rafrænum stillitækjum fyrir hitalagnir. Útgöngum má 
stjórna með rofaaðgerð eða púlsstækkunarmótun. Hver útgangur þolir 
50mA ohmst álag.  
Vörunr: 1018 00 
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GIRA Samskiptaeining 
 

Samskiptaeiningin(BCU) er tengilinn á milli instabus og 
notendaeiningarinnar. Rofar og skynjarar tengjast við 
samskiptaeininguna Samskiptaeiningin getur tekið á móti, sent og 
metið skeyti 
Vörunr: 570 00  

 

GIRA 2plus snertiskynjari og hitastillir 
 

Tvöfaldur snertiskynjari og hitastillir. Hitastillirinn notar innbyggðan 
hitamæli til að greina raunverulegt hitastig rýmisins. 
Hægt er að forrita hverja vippu eða hnapp sérstaklega. 
Vörunr: 1052 00 

 
 

GIRA Hreyfiskynjari, Standard-lok 

Innrauður hreyfiskynjari. Við hitabreytingu á skynjunarsvæði er 
rofaskipun send. Skynjarinn hefur 180°skynjunarhorn og nemur 
hreyfingu um 10m fram á við og 6m til hvorrar hliðar. 
Skynjaranum er smellt á grunnsamskiptaeiningu. 
Vörunr: 880 20 

 
 

 

GIRA Viðveruskynjari, Komfort-lok 

Viðveruskynjarinn fylgist með viðveru og birtu í hverju rými fyrir sig. 
Skynjarinn er innfelldur í loft og hefur 360°skynjunarsvæði. Hann hefur 
um 20 metra skynjunarsvæði miðað við 3 metra hæð. 
Stillanlegt sem sértæki, aðalhnappur eða aukahnappar. 

     Vörunr: 304 02 
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Viðauki IV, Búnaður innbrotaviðvörunarkerfis 

 

Stjórnstöð, SmartLiving 1050L 

Stjórnstöð innbrotakerfis. Er með 10 víraða innganga fyrir 
skynjarabúnað. Hægt að forrita með SmartLeage hugbúnaði eða í 
gegnum hnappaborð. Möguleiki á nettengingu. Hægt að stjórna 
aðgerðum með smáskilaboðum eða símboðum. Gert ráð fyrir 17Ah 
rafhlöðu fyrir varaafl. Spennugjafi sér um að viðhalda hleðslu á 
rafhlöðu.  

 

 

Hnappaborð, nCode/GB 

Hnappaborð til að stjórnunar og meðtöku á aðgerðum 
innbrotakerfisins. Tengist við samskiptarás á stjórnstöð. Útbúið 
4 forritanlegum flýtiaðgerðahnöppum. Baklýstur upplýsingaskjár. 
Einn inngangur fyrir skynjarabúnað. Með innbyggðri vælu. 

 

 

 

Hreyfiskynjari,  Bluvista BIR100 

Innrauður hreyfiskynjari til tengingar við innbrotakerfi. 10 metra drægni 
m.v. 2.2m uppsetningarhæð. Með 110° skynjunarhorn. Hægt að stilla 
lengd viðvörunarmerkis. Sjálfvirk stilling m.v. herbergishita. 
Hámarksstraumnotkun er 20mA við 12Vdc. 
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Sírena, Smarty/SIB 

110 dB hljóðgjafi. Mögulegt að lækka hljóðstyrk. Tengist við 
open collector útgang. Hámarks straumnotkun er 130mA við 
13.8Vdc. Hámarks keyrslutími er 8 mínútur. Útbúin tamper 
snertu. 

 

 

Vatnsskynjari, GRI-2400 

Vatnsskynjari með lokaðri snertu. Er settur upp eins nálægt Sendir 
boð þegar leiðni myndast á milli tveggja málmplatna. Sjálfvirk 
endursetning á snertu. Hámarks straumnotkun er 12mA við 12Vdc. 
Hámarks straumrofgeta snertu er 500mA. 

 

 

 

Hurðaskynjari, GRI-RM8080-T 

Innfelldur hurðaskynjari með lokaðri reed segulsnertu. Snerta 
breytir um stöðu þegar sísegull er fjarlægður. Hámarks 
straumrofgeta snertu er 400mA.  
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Viðauki V, Búnaður brunaviðvörunarkerfis 
 

Stjórnstöð, Inim SmartLoop2080/G 

Stjórnstöð með tveimur slaufum, aðgerðaskjá og stjórnborði. 
Mögulegt að fjölga slaufum í átta með viðbótareiningum. 
Hámarksfjöldi eininga á hverri slaufu er 240. Hægt að velja um 2 
eða 4 víra slaufu tengingu. Hámarks straumnotkun á hverri 
slaufu er 500mA. Möguleiki að tengja allt að 8 undirstöðvar. 3 
vaktaðir útgangar. Snertur fyrir bruna og bilanaboð. Hægt að 
forrita með SmartLeage hugbúnaði eða í gegnum hnappaborð 

 

Reykskynjari, Inim ED100 

Optískur reykskynjari fyrir vistfangskerfi. Innbyggð ljósdíóða 
segir til um ástand skynjarans. Skammhlaupseinangrari ver 
slaufuútgang á stöð við skammhlaup á slaufu. Innbyggður 
10mA útgangur sem nýtist til að tengja ýmsan jaðarbúnað líkt 
og gaumljós eða hljóðgjafa. Mögulegt að stilla næmni. 
Straumtaka í biðstöðu er 200µA en hámark 10mA við útkall. 

 

Hitaskynjari, Inim ED200 

Hitaskynjari fyrir vistfangskerfi. Innbyggð ljósdíóða segir til um 
ástand skynjarans. Skammhlaupseinangrari ver slaufuútgang á 
stöð við skammhlaup á slaufu. Innbyggður 10mA útgangur sem 
nýtist til að tengja ýmsan jaðarbúnað líkt og gaumljós eða 
hljóðgjafa. Hægt að breyta næmni og virknihegðun. 
Straumtaka í biðstöðu er 200µA en hámark 10mA við útkall. 

 

Skynjarasökkull, EB0010 

Sökkull fyrir skynjara. Skammhlaupsfjöður yfir mínus tengi á ef 
skynjari er fjarlægður. 
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Handboði, Inim EC0020 

Handboði fyrir vistfangskerfi. Innbyggð ljósdíóða segir til um 
ástand handboðans. Endursettur með þjónustulykli. 

 

 

 

 

Gaumljós, IL0010 

Gaumljós til fyrir brunakerfi. Tengist við útgang á skynjara eða 
öðrum jaðarbúnaði. Rekstrarspenna er 24Vdc. Hægt að láta 
lýsa stöðugt eða blikka við ræsingu. 

 

 

 

Inn/Útgangseining, Inim EM312SR 

Inn/útgangseining fyrir vistfangskerfi. Einn vaktaður inngangur 
fyrir tengingu á jaðarbúnaði sem sent geta brunaboð líkt og 
línuskynjari. Einn 20mA útgangur til tengingar á búnaði við 
slaufu. Ein spennulaus snerta til nýst getur til stýringar á 
ýmsum búnaði. Innbyggður skammhlaupseinangrari. 

Ljósdíóður segja til um ástand einingar. Straumnotkun í biðstöðu er 80µA en 20mA 
við útkall. 
 

Hurðasegull 

Hurðasegull fyrir brunakerfi. Með innbyggðum prufu- 
afleysihnappi til prófunar og afvirkjunar á segli.  Mótstykki fest 
á hurð. Rekstrarspenna er 24Vdc. Straumnotkun er 50mA. 
Haldgeta er 200N. 
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Brunabjalla 

Hljóðgjafi fyrir brunakerfi. Tengist við aðvörunarútgang á 
brunastöð. Hámarks hljóðstyrkur er um 80dB í eins meters 
fjarlægð. Rekstrarspenna er 24Vdc.  
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Viðauki VI, Búnaður myndavélakerfis 

 

Upptökudiskur, NUUO 4-bay, 16ch. 

Getur móttekið upptökustrauma frá 16 myndavélum að 
hámarki. Mögulegt að nota fjóra harðadiska fyrir geymslu á 
myndefni. Aflnotkun er 90W m.v. 230Vac. Hámarks hraði á 
upptökustraumi er 80 Mb/s.  

 

 

Myndavél, Axis Q1765-LE 

Myndavél til notkunar utandyra. Vottuð fyrir IP66 notkun. 
Hámarks upplausn er 1920x1080. Innrauðar díóður nýtast til 
upptöku að næturlagi. Lágmarks birta fyrir upptöku í lit er 0.5 
lúx en 0.04 lúx fyrir svart-hvíta mynd. Tekur upp 25 ramma á 
sekúndu.Vélin er  spennufædd með PoE tækni. 
Hámarksaflnotkun er 12.95W m.v. 8-28Vdc. Getur tekið upp á 
microSD kort. 

 

Myndavél, Axis M3014 

Innfelld myndavél til notkunar innandyra. Hámarksupplausn er 
1280x800. Lágmarks birta fyrir upptöku er 1 lúx. Er 
spennufædd með PoE tækni. Tekur upp 25 ramma á sekúndu.  

 

 

 

Switch, Planet GSW-1600HP 

PoE switch nýtist bæði sem aflgjafi og 
samskiptabúnaður. Skaffar að hámarki 30W fyrir hvern 
útgang. Passar í 19 tommu netskáp. Ljósdíóður sýna  

         ástand hvers útgangs. 
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Viðauki VII, Magnskrá 

Raflagnir)
! ! !

)
Sökkulskaut)

! !
!

Verkþáttur! Eining! Magn!

!
Tengibox!30x30x15! stk! 1!

!
Fjölþættur!vír!16q! m! 10!

! Vírlás!8mm! stk! 18!

!
Kapalskór!16q!8mm! stk! !!!!!!!!5!

! ! ! !
!

Pípur)í)jarðvegi)
! !

!
Verkþáttur! Eining! Magn!

!
100mm!PEH! m! 15!

!
50mm!PEH! m! 40!

!
25mm!PEH! m! 15!

!
20mm!PEH! m! 56!

! ! ! !
! ! ! !
!

Pípur)og)samskeyti)
! !

!
Verkþáttur! Eining! Magn!

!
16mm!raflagnarör! m! 1923!

!
20mm!raflagnarör! m! 546!

!
25mm!raflagnarör! m! 84!

!
32mm!raflagnarör! m! 38!

!
16mm!samtengihólkur! stk! 480!

!
20mm!samtengihólkur! stk! 137!

!
25mm!samtengihólkur! stk! 6!

!
32mm!samtengihólkur! stk! 4!

!
16mm!steypustútur! stk! 25!

!
2x16mm!plötuhólkur! stk! !!!!!21!

!

!
!

! !
!

Dósir)
! !

!
Verkþáttur! Eining! Magn!

!
Loftadós! stk! 97!

!
Rofadós! stk! 124!

!
Veggdós! stk! 14!

!
Tengidós!utanáliggjandi! stk! 6!

!
Eftirádós(Multidós)! stk! 36!

!
Dós!í!tenglarennur! stk! 8!

!
Dósalok!P70! stk! 97!

!
Dósalok!P60! stk! 20!

!

!
!
!
!

! !
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!
Tenglarenna)

! !
!

Verkþáttur! Eining! Magn!

!
Tenglarenna,!ál!70x110! m! 12!

!
Lok!á!tenglarennu! m! 11!

!
Skilrúm!í!tenglarennu! m! 12!

!
Jarðbindivír!300mm! m! 6!

!
Vegghlíf!á!tenglarennu!70x110! stk! 6!

! ! ! !Lágspenna)
! ! !

!
Innlagnaefni)

! !
!

Verkþáttur! Eining! Magn!
! Stýristrengur!2x1,5q! m! 30!

!
Tengill!16A! stk! 78!

!
Einfaldur!rofi! stk! 2!

!
Stungutengi!þreföld! stk! 600!

!
Stungutengi!fimmföld! stk! 800!

!
Smellutengi!þreföld! stk! 200!

!
Ídráttarvír!1,5q! m! 1356!

!
Ídráttarvír!2,5q! m! 720!

!
Ídráttarvír!4q! m! 104!

!
Kapall!5x4q! m! 25!

!
Kapall!5x10q! m! 35!

!
Kapall!4x50q!Al!PEX! m! 25!

!
Tvöfaldur!rennutengill! stk! 5!

!
Þrefaldur!rennutengill! stk! 5!

!
3x16A!tengill!utanáliggjandi! stk! 3!

!
3x25A!tengill!utanáliggjandi! stk! 1!

!
Einfaldur!rammi! stk! 36!

!
Tvöfaldur!rammi! stk! 22!

!
Þrefaldur!rammi! stk! 2!

!
Fjórfaldur!rammi! stk! 2!

!
Ventilloki!230V,!2W! stk! 12!

!
Millihringur!fyrir!ventilloka! stk! 12!

!
!

! ! !
! ! ! !
!

Lampar)og)lýsingarbúnaður)
! !

!
Verkþáttur! Eining! Magn!

!
Glamox!C20cR600!214!SL! stk! 66!

!
Glamox!C20cR600!314!SL! stk! 13!

!
Glamox!C20cR600!414!SL! stk! 2!

!
Glamox!D20cR210!226!SM!Turbo!screen! stk! 16!

!
Glamox!C10cW!114!CO! stk! 2!

!
Beghelli!19312!Indica!Led!30! stk! 11!

!
Glamox!i20!128!CL! stk! 4!
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!
Glamox!ALFA!30c22!HIE!GLASS! stk! 5!

!
Osram!LUMILUX!14W!T5!HE! stk! 189!

!

!
Osram!POWERBALL!35W! stk! 5!

!
Osram!DULUX!D/E!XT!26W! stk! 32!

!
Ballest!með!varaafli!fyrir!T5!flúrperu! stk! 15!

!
Ballest!með!varaafli!fyrir!sparperu! stk! 3!

!

Ballest!m.!!0c10V!stýriinng.!Fyrir!1xT5!
flúrp.! stk! 134!

!

Ballest!með!!0c10V!stýriinng.!Fyrir!2x!
sparp.! stk! 6!

! ! ! !
! ! ! !
!

Töflubúnaður)
! !

!
Verkþáttur! Eining! Magn!

!
Aflrofi!80c100A! stk! 1!

!
Tengiklemma!Al/Cu!4x50c240! stk! 1!

!
Hersluklemma!á!safnskinnu! stk! 17!

!
Safnskinnusett!í!töfluskáp! stk! 1!

!
Neozed!Varrofi!3x63A!! stk! 3!

!
Lekaliði!3f.!63/0.03A! stk! 5!

!
Lekaliðasjálfvar!B10/0.03A! stk! 1!

!
Sjálfvar!B10A! stk! 16!

!
Sjálfvar!B13A! stk! 8!

!
Sjálfvar!B16A! stk! 9!

!
3f.Sjálfvar!B16A!! stk! 3!

!
3f.!Sjálfvar!B25A! stk! 1!

!
50A!neozed!bræðivar! stk! 6!

!
25A!neozed!bræðivar! stk! 3!

!
50A!neozed!botnhringur! stk! 6!

!
25A!neozed!botnhringur! stk! 3!

!
Safnskinna!3cpóla!(2m)! stk! 7!

!
Raðtengi!2,5q!+PE! stk! 40!

!
Raðtengi!2,5q!tvöf.+!PE!! stk! 56!

!
Raðtengi!4q!tvöf.!+!PE! stk! 4!

!
Endaplata!á!raðtengi! stk! 20!

!
Endastopp!á!raðtengi! stk! 40!

!
Kopaskinna!f.!N!á!raðtengi! stk! 6!

!
Hersluklemma!á!N!skinnu.f!Raðtengi! stk! 6!

!
Fínþættur!töfluvír!2,5q! m! 64!

!
Fínþættur!töfluvír!4q! m! 6!

!
Fínþættur!töfluvír!10q! m! 15!

!
Fínþættur!töfluvír!16q! m! 13!

!
Töfluskápur!1850x800x275!(T1)! stk! 1!

!
Greinatafla!600x650x110!(T2)! stk! 1!

! ! ! !
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! ! ! !Smáspenna)
! ! !

)
NetD)og)símkerfi)

! !
)

Verkþáttur! Eining! Magn!

)
Veggskápur!19"!604x600x400!(TS1)! stk! 1!

)
Veggskápur!9"!501x570x390!(TS3)! stk! 1!

)
24porta!Switch!10/100Mbps! stk! 1!

)
Krosstengibretti!fyrir!Cat!6!48P! stk! 2!

)
Tenglabretti!fyrir!veggskáp! stk! 2!

)
Hilla!fyrir!veggskáp! stk! 2!

)
Cat!6!tölvutengill,!tvöfaldur! stk! 17!

)
Cat!6!strengur! m! 712!

)
Patchsnúra!Cat!6,!1m! stk! 8!

)
Patchsnúra!Cat!6,!1,5m! stk! 10!

) ! ! !
) ! ! !
)

Loftnetskerfi)
! !

)
Verkþáttur! Eining! Magn!

)
Veggskápur!650x550x205!(TS2)! stk! 36!

)
Magnari,!1inn!/3út! stk! 1!

)
Loftnetstengill!með!endaviðnámi! stk! 3!

)
Loftnet!YAGI,!UHF! stk! 1!

)
Coax!loftnetsstrengur!75ohm!endaviðn.! m! 111!

) ! ! !
) ! ! !
)

EIB)kerfi)
! !

)
Verkþáttur! Eining! Magn!

)
EIB!samskiptastrengur!2x2x0.75! m! 310!

)
EIB!spennugjafi!640mA! stk! 1!

)
EIB!Samskiptatengill!USB! stk! 1!

)
EIB!Inngangseining!4x230V! stk! 1!

)
EIB!ársklukka! stk! 1!

)
EIB!Stýriljósdeyfir,!einfaldur! stk! 5!

)
EIB!stýriljósdeyfir,!þrefaldur! stk! 3!

)
EIB!rofaliði,!!tvöfaldur! stk! 5!

)
EIB!rofaliði,!fjórfaldur! stk! 1!

)
EIB!hitaraliði,!sexfaldur! stk! 2!

)
EIB!samskiptaeining,!BCU! stk! 33!

)
tvöfaldur!snertiskynjari!+!hitastillir! stk! 13!

)
Hreyfiskynjari! stk! 5!

)
Viðveruskynjari! stk! 16!

) ! ! !

)

!
!
!

! !
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!

)
Innbrotaviðvörunarkerfi)

! !
)

Verkþáttur! Eining! Magn!

)
Stjórnstöð!SmartLiving!1050L!(TS4)! stk! 1!

)
Hnappaborð,!nCode/GB! stk! 2!

)
Hreyfiskynjari,!Bluvista!BIR100! stk! 9!

)
Sírena,!Smarty/SIB! stk! 3!

)
Vatnsskynjari,!GRIc2400! stk! 2!

)
Hurðaskynjari,!GRIcRM8080cT! stk! 1!

)
Cat!5!strengur! m! 285!

)
Rafhlaða!17Ah,!BigBat! stk! 1!

) ! ! !
) ! ! !
)

Brunakerfi)
! !

)
Verkþáttur! Eining! Magn!

)
Reykskynjara!sökkull,!EB0010! stk! 21!

)
Optískur!skynjari,!ED100! stk! 19!

)
Hitaskynjari,!ED200! stk! 2!

)
Gaumljós,!IL0010! stk! 1!

)
Handboði,!EC0020! stk! 3!

)
Brunabjalla! stk! 2!

)
Hurðasegull! stk! 5!

)
Stjórnstöð,!SmartLoop!2080/G!(TS5)! stk! 1!

)
Innc!og!útgangsEining,!EM312SR! stk! 1!

)
Brunastrengur!1x2x1q! m! 330!

)
Rafhlaða!17Ah,!BigBat! stk! 2!

)
Yfirlitsmynd! stk! 1!

)
Þjónustubók! stk! 1!

)
Stungutengi!micro!4x0.7q! stk! 40!

)
Tengidós!AP10! stk! 1!

) ! ! !
) ! ! !
)

Myndavélakerfi)
! !

)
Verkþáttur! Eining! Magn!

)
Upptökudiskur!NUOO!4bay!16ch! stk! 1!

)
Harður!diskur!2TB!7200rpm! stk! 4!

)
Myndavél,!Axis!Q1765cLE! stk! 4!

)
Myndavél,!Axis!M3014! stk! 4!

)
Switch,!Planet!GSWc1600HP! stk! 1!

)
Cat!6!strengur! m! 170!

)
Patchsnúra!Cat!6,!1.5m! stk! 9!

!
Cat!6!RJc45!moli! stk! 8!
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Viðauki VIII, EIB virkni og íhlutablað 
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Kópavogur
EIB íhluta og virkniblað

Ívar Sveinn Friðriksson
Vorönn 2015

Háskólinn í Reykjavík
Tækni- og Verkfræðideild

Nr: Hluti Staðsetning EIB Vörunúmer Physical Vippa Aðgerð eða Group Athugasemdir 
rýmis: búnaðar búnaður einingar address Inn- / útg. virkni address Virknilýsing

1 Salerni v. fatahengi Salerni Hreyfiskynjari 880 20 1.1.16 0 Kveiking f. Ljós 0/0/3 Kveikir á lýsingu B á baði
2 - Tafla T1 Rofaliði 1007 00 1.1.02 0 Kveiking f. Ljós 0/0/3  0/0/1 Kveikir á lýsingu B á baði
3 - Salerni BCU 570 00 1.1.15
4 Ræsting v. fathengi Ræsting Hreyfiskynjari 880 20 1.1.14 0 Kveiking f. Ljós 0/0/4 Kveikir lýsingu C í ræstiherbergi
5 - Tafla T1 Rofaliði 1007 00 1.1.02 1 Kveiking f. Ljós 0/0/4  0/0/1 Kveikir lýsingu C í ræstiherbergi
6 - Ræsting BCU 570 00 1.1.13
7 Fatahengi Fatahengi Viðveruskynjari 304 02 1.1.21 0 Dimming f. Ljós 0/0/5 Dimmir lýsingu A í fatahengi
8 - Fatahengi 2föld vippa með hitastilli 1052 00 1.1.23 0 Hækkar hita 0/0/6 Hækkar hita á fatahengi, salerni, ræstingu og leirb.
9 1 Lækkar hita 0/0/7 Lækkar hita á fatahengi, salerni, ræstingu og leirb.

10 - 2 Kveiking f. Ljós 0/0/8 Kveikir á lýsingu A í fatahengi
11 - 3 Dimming f. Ljós 0/0/5 Dimmir lýsingu A í fatahengi
12 Tafla T1 Hitaraliði 1018 00 1.1.09 0 Hækkar hita 0/0/6 Stillir hita á fatahengi, salerni, ræstingu og leirb.
13 0 Lækkar hita 0/0/7 Lækkar hita á fatahengi, salerni, ræstingu og leirb.
14 - Tafla T1 Ljósdeyfiliði 553 00 1.1.01 0 Kveiking f. Ljós 0/0/8  0/0/1 Kveikir lýsingur A í fatahengi
15 - 1 Dimming f. Ljós 0/0/5 Dimmir lýsingu A í fatahengi
16 - Fatahengi BCU 570 00 1.1.20
17 - Fatahengi BCU 570 00 1.1.22
18 Leirbrennsla Leirbrennsla Hreyfiskynjari 880 20 1.1.19 0 Kveiking f. Ljós 0/0/8 Kveikir lýsingu D í leirbrennslu
19 - Tafla T1 Rofaliði 1007 00 1.1.02 2 Kveiking f. Ljós 0/0/8  0/0/1 Kveikir lýsingu D í leirbrennslu
20 - Leirbrennsla BCU 570 00 1.1.18
21 Heimastofa 1 Heimastofa 1 Viðveruskynjari 304 02 1.1.25 0 Dimming f. Ljós 0/0/9 Dimmir lýsingu A í heimastofu 1
22 - Heimastofa 1 2föld vippa með hitastilli 1052 00 1.1.26 0 Hækkar hita 0/0/10 Hækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 1
23 - 1 Lækkar hita 0/0/11 Lækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 1
24 - 2 Dimming f. Ljós 0/0/9 Dimmir lýsingu A í heimastofu 1
25 - 3 Kveiking f. Ljós 0/0/12 Kveikir á lýsingu A í heimastofu 1
26 - 4 Kalla fram senu 0/0/9 Hvíldarsena á lýsingu A í heimastofu 1
27 - 5 Vista senu 0/0/9 Vistar inn hvíldarsenu á lýsingu A í heimstofu 1
28 - Tafla T1 Hitaraliði 1018 00 1.1.09 1 Hækkar hita 0/0/10 Hækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 1
29 - 1 Lækkar hita 0/0/11 Lækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 1
30 - Tafla T1 Ljósdeyfiliði 1019 00 1.1.03 0 Kveiking f. Ljós 0/0/12  0/0/1 Kveikir á lýsingu A í heimastofu 1
31 - 1 Dimming f. Ljós 0/0/9 Dimmir lýsingu A í heimastofu 1
32 - Heimastofa 1 BCU 570 00 1.1.24
33 - Heimastofa 1 BCU 570 00 1.1.25
34 Hópherbergi 1 Hópherbergi 1 Viðveruskynjari 304 02 1.1.30 0 Dimming f. Ljós 0/0/13 Dimmir lýsingu B í hópherberg 1
35 - Hópherbergi 1 2föld vippa með hitastilli 1052 00 1.1.28 0 Hækkar hita 0/0/10 Hækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 1
36 - 1 Lækkar hita 0/0/11 Lækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 1
37 - 2 Kveiking f. Ljós 0/0/14 Kveikir á lýsingu B í hópherbergi 1
38 - 3 Dimming f. Ljós 0/0/13 Dimmir lýsingu B í hópherberg 1
39 4 Kalla fram senu 0/0/13 Hvíldarsena á lýsingu B í hópherbergi 1
40 5 Vista senu 0/0/13 Vistar inn hvíldarsenu á lýsingu B í hópherbergi 1
41 - Tafla T1 Ljósdeyfiliði 1019 00 1.1.03 2 Kveiking f. Ljós 0/0/14  0/0/1 Kveikir á lýsingu B í hópherbergi 1
42 - 3 Dimming f. Ljós 0/0/13 Dimmir lýsingu B í hópherberg 1
43 Tafla T1 Hitaraliði 1018 00 1.1.09 1 Hækkar hita 0/0/10 Hækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 1
44 1 Lækkar hita 0/0/11 Lækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 1
45 - Hópherbergi 1 BCU 570 00 1.1.27
46 - Hópherbergi 1 BCU 570 00 1.1.29
47 Heimastofa 2 Heimastofa 2 Viðveruskynjari 304 02 1.1.32 0 Dimming f. Ljós 0/0/15 Dimmir lýsingu A í heimastofu 2
48 - Heimastofa 2 2föld vippa með hitastilli 1052 00 1.1.34 0 Hækkar hita 0/0/16 Hækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 2
49 - 1 Lækkar hita 0/0/17 Lækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 2
50 - 2 Dimming f. Ljós 0/0/15 Dimmir lýsingu A í heimastofu 2
51 - 3 Kveiking f. Ljós 0/0/18 Kveikir á lýsingu A í heimastofu 2
52 - 4 Kalla fram senu 0/0/15 Hvíldarsena á lýsingu A í heimastofu 2
53 - 5 Vista senu 0/0/15 Vistar inn hvíldarsenu á lýsingu A í heimstofu 2
54 - Tafla T1 Hitaraliði 1018 00 1.1.09 2 Hækkar hita 0/0/16 Hækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 2
55 - 2 Lækkar hita 0/0/17 Lækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 2
56 - Tafla T1 Ljósdeyfiliði 1019 00 1.1.04 0 Kveiking f. Ljós 0/0/18  0/0/1 Kveikir á lýsingu A í heimastofu 2
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57 - 1 Dimming f. Ljós 0/0/15 Dimmir lýsingu A í heimastofu 2
58 - Heimastofa 2 BCU 570 00 1.1.31
59 - Heimastofa 2 BCU 570 00 1.1.33
60
61 Hópherbergi 2 Hópherbergi 2 Viðveruskynjari 1.1.38 0 Dimming f. Ljós 0/0/19 Dimmir lýsingu B í hópherberg 2
62 - Hópherbergi 2 2föld vippa með hitastilli 1052 00 1.1.36 0 Hækkar hita 0/0/16 Hækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 2
63 - 1 Lækkar hita 0/0/17 Lækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 2
64 - 2 Kveiking f. Ljós 0/0/20 Kveikir á lýsingu B í hópherbergi 2
65 - 3 Dimming f. Ljós 0/0/19 Dimmir lýsingu B í hópherberg 2
66 4 Kalla fram senu 0/0/19 Hvíldarsena á lýsingu B í hópherbergi 2
67 5 Vista senu 0/0/19 Vistar inn hvíldarsenu á lýsingu B í hópherbergi 2
68 - Tafla T1 Ljósdeyfiliði 1019 00 1.1.04 2 Kveiking f. Ljós 0/0/20  0/0/1 Kveikir á lýsingu B í hópherbergi 2
69 - 3 Dimming f. Ljós 0/0/19 Dimmir lýsingu B í hópherberg 2
70 Tafla T1 Hitaraliði 1018 00 1.1.09 2 Hækkar hita 0/0/16 Hækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 2
71 2 Lækkar hita 0/0/17 Lækkar hita í heimastofu 1 og hópherbergi 2
72 - Hópherbergi 2 BCU 570 00 1.1.37
73 - Hópherbergi 2 BCU 570 00 1.1.35
74 Fjölnotarými Fjölnotarými Viðveruskynjari 304 02 1.1.42 0 Dimming f. Ljós 0/0/21 Dimming á lýsingu A í fjölnotarými
75 - Fjölnotarými Viðveruskynjari 304 02 1.1.44 0 Dimming f. Ljós 0/0/21 Dimming á lýsingu A í fjölnotarými
76 - Fjölnotarými 2föld vippa með hitastilli 1052 00 1.1.46 0 Hækkar hita 0/0/22 Hækkar hita fjölnotarými, salerni og geymslu
77 - 1 Lækkar hita 0/0/23 Lækkar hita í fjölnotarými, salerni og geymslu
78 - 2 Dimming f. Ljós 0/0/21 Dimmir lýsingu A í fjölnotarými
79 - 3 Kveiking f. Ljós 0/0/24 Kveikir á lýsingu A í fjölnotarými
80 - Tafla T1 Hitaraliði 1018 00 1.1.09 3 Hækkar hita 0/0/22 Hækkar hita fjölnotarými, salerni og geymslu
81 - 3 Lækkar hita 0/0/23 Lækkar hita í fjölnotarými, salerni og geymslu
82 - Tafla T1 Ljósdeyfiliði 553 00 1.1.05 0 Kveiking f. Ljós 0/0/24  0/0/1 Kveikir á lýsingu A í fjölnotarými
83 - 1 Dimming f. Ljós 0/0/21 Dimmir lýsingu A í fjölnotarými
84 - Fjölnotarými BCU 570 00 1.1.41
85 - Fjölnotarými BCU 570 00 1.1.34
86 - Fjölnotarými BCU 570 00 1.1.45
87 Salerni v. Fjölnota Salerni Viðveruskynjari 304 02 1.1.40 0 Kveiking f. Ljós 0/0/25 Kveikir á lýsingu B á salerni v. fjölnotarými
88 - Tafla T1 Rofaliði 1040 00 1.1.06 0 Kveiking f. Ljós 0/0/25  0/0/1 Kveikir á lýsingu B á salerni v. fjölnotarými
89 - Salerni BCU 570 00 1.1.39
90 Geymsla v. Fjölnota Geymsla Hreyfiskynjari 880 20 1.1.48 0 Kveiking f. Ljós 0/0/26 Kveikir á lýsingu C í geymslu v. fjölnotarými
91 - Tafla T1 Rofaliði 1040 00 1.1.06 1 Kveiking f. Ljós 0/0/26  0/0/1 Kveikir á lýsingu C í geymslu v. fjölnotarými
92 - Geymsla BCU 570 00 1.1.47
93 Eldhús Eldhús Viðveruskynjari 304 02 1.1.56 0 Dimming f. Ljós 0/0/27 Dimmir lýsingu A í Eldhúsi
94 - Eldhús 2föld vippa með hitastilli 1052 00 1.1.54 0 Hækkar hita 0/0/28 Hækkar hita í eldhúsi og geymslu v. eldhús
95 - 1 Lækkar hita 0/0/29 Lækkar hita í eldhúsi og geymslu v. eldhús
96 - 2 Dimming f. Ljós 0/0/27 Dimmir lýsingu A í Eldhúsi
97 - 3 Kveiking f. Ljós 0/0/30 Kveikir á lýsingu A í eldhúsi
98 - 4 Kveiking f. Ljós 0/0/31 Kveikir á lýsingu B í háf í eldhúsi
99 - Tafla T1 Hitaraliði 1018 00 1.1.09 4 Hækkar hita 0/0/28 Hækkar hita í eldhúsi og geymslu v. eldhús

100 - 4 Lækkar hita 0/0/29 Lækkar hita í eldhúsi og geymslu v. eldhús
101 - Tafla T1 Ljósdeyfiliði 553 00 1.1.07 0 Dimming f. Ljós 0/0/27  0/0/1 Dimmir lýsingu A í Eldhúsi
102 - 1 Kveiking f. Ljós 0/0/30 Kveikir á lýsingu A í eldhúsi
103 - Tafla T1 Rofaliði 1040 00 1.1.08 0 Kveiking f. Ljós 0/0/31  0/0/1 Kveikir á lýsingu B í háf í eldhúsi
104 - Eldhús BCU 570 00 1.1.55
105 - Eldhús BCU 570 00 1.1.53
106 Geymsla v. Eldhús Geymsla Viðveruskynjari 304 02 1.1.50 0 Kveiking f. Ljós 0/0/32 Kveikir á lýsingu C í geymslu við eldhús
107 - Geymsla 2föld vippa með hitastilli 1052 00 1.1.52 0 Hækkar hita 0/0/28 Hækkar hita í eldhúsi og geymslu v. eldhús
108 - 1 Lækkar hita 0/0/29 Lækkar hita í eldhúsi og geymslu v. eldhús
109 2 Kveiking f. Ljós 0/0/32 Kveikir á lýsingu C í geymslu við eldhús
110 - 3 Öll ljós á 0/0/1 Kveikir á öllum ljósum í húsnæðinu
111 - 4 Öll ljós af 0/0/2 Slekkur á öllum ljósum í húsnæðinu
112 - Tafla T1 Hitaraliði 1018 00 1.1.09 4 Hækkar hita 0/0/28 Hækkar hita í eldhúsi og geymslu v. eldhús
113 - 4 Lækkar hita 0/0/29 Lækkar hita í eldhúsi og geymslu v. eldhús
114 - Tafla T1 Rofaliði 1040 00 1.1.08 1 Kveiking f. Ljós 0/0/32  0/0/1 Kveikir á lýsingu C í geymslu við eldhús
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115 - Geymsla BCU 570 00 1.1.49
116 - Geymsla BCU 570 00 1.1.51
117 Útilýsing Tafla T1 Ársklukka 1074 00 1.1.11 0 Kveiking f. Ljós 0/0/33 Kveikir á lýsingu A utandyra
118 - 1 Hitastilling 0/0/34 Kveikir á hita í stétt utandyra Vestur
119 - 2 Hitastilling 0/0/35 Kveikir á hita í stétt utandyra Austur
120 - 3 Hitastilling 0/0/36 Kveikir á hita í stétt utandyra Suður
121 - Tafla T1 Hitaraliði 1018 00 1.1.10 3 Hitastilling 0/0/34 Kveikir á hita í stétt utandyra Vestur
122 - 4 Hitastilling 0/0/35 Kveikir á hita í stétt utandyra Austur
123 - 5 Hitastilling 0/0/36 Kveikir á hita í stétt utandyra Suður
124 Þvottaherbergi Þvottaherbergi Viðveruskynjari 304 02 1.1.62 0 Kveiking f. Ljós 0/0/37 Kveikir á lýsingu A í þvottarými
125 - Tafla T2 Rofaliði 1040 00 1.1.79 0 Kveiking f. Ljós 0/0/37  0/0/1 Kveikir á lýsingu A í þvottarými
126 - Þvottaherbergi BCU 570 00 1.1.61
127 Gangur Matsalur Viðveruskynjari 304 02 1.1.60 0 Kveiking f. Ljós 0/0/38 Kveikir á lýsingu D á gangi
128 - Tafla T2 Rofaliði 1040 00 1.1.81 0 Kveiking f. Ljós 0/0/38  0/0/1 Kveikir á lýsingu D á gangi
129 - Matsalur BCU 570 00 1.1.60
130 Vinnuherbergi Vinnuherbergi Viðveruskynjari 304 02 1.1.64 0 Dimming f. Ljós 0/0/39 Dimmir lýsingu C í vinnuherbergi
131 - Tafla T2 Ljósdeyfiliði 1019 00 1.1.80 4 Dimming f. Ljós 0/0/39  0/0/1 Dimmir lýsingu C í vinnuherbergi
132 - Vinnuherbergi BCU 570 00 1.1.63
133 Viðtalsrými Viðtalsrými Viðveruskynjari 304 02 1.1.68 0 Dimming f. Ljós 0/0/40 Dimmir lýsingu B í viðtalsrými
134 - Viðtalsrými 2föld vippa með hitastilli 1052 00 1.1.66 0 Hækkar hita 0/0/41 Hækkar hita í Viðtalsrými
135 - 1 Lækkar hita 0/0/42 Lækkar hita í Viðtalsrými
136 - 2 Dimming f. Ljós 0/0/40 Dimmir lýsingu B í Viðtalsrými
137 - 3 Kveiking f. Ljós 0/0/43 Kveikir á lýsingu B í Viðtalsrými
138 - 4 Kalla fram senu 0/0/40 Slökunarsena á lýsingu B í Viðtalsrými
139 - 5 Vista senu 0/0/40 Vistar inn slökunarsenu á lýsingu B í viðtalsrými
140 - Tafla T1 Hitaraliði 1018 00 1.1.10 0 Hækkar hita 0/0/41 Hækkar hita í Viðtalsrými
141 - 0 Lækkar hita 0/0/42 Lækkar hita í Viðtalsrými
142 - Tafla T2 Ljósdeyfiliði 1019 00 1.1.80 2 Kveiking f. Ljós 0/0/43  0/0/1 Kveikir á lýsingu B í viðtalsrými
143 - 3 Dimming f. Ljós 0/0/40 Dimmir lýsingu B í viðtalsrými
144 - Viðtalsrými BCU 570 00 1.1.67
145 - Viðtalsrými BCU 570 00 1.1.65
146 Leikskólastjóri Leikskólastjóri Viðveruskynjari 304 02 1.1.70 0 Dimming f. Ljós 0/0/44 Dimmir lýsingu A í skrifst. Leikskólastjóra
147 - Leikskólastjóri 2föld vippa með hitastilli 1052 00 1.1.73 0 Hækkar hita 0/0/45 Hækkar hita í skrifst. Leikskólastjóra
148 - 1 Lækkar hita 0/0/46 Lækkar hita í skrifst. Leikskólastjóra
149 - 2 Dimming f. Ljós 0/0/44 Dimmir lýsingu A í skrifst. Leikskólastjóra
150 - 3 Kveiking f. Ljós 0/0/47 Kveikir á lýsingu A í skrifst. Leikskólastjóra
151 - 4 Kalla fram senu 0/0/44 Slökunarsena á lýsingu A í skrifst. Leikskólastjóra
152 - 5 Vista senu 0/0/44 Vistar inn slökunarsenu á lýsingu Aí skrifst. Leikskólast.
153 - Tafla T1 Hitaraliði 1018 00 1.1.10 0 Hækkar hita 0/0/45 Hækkar hita í skrifst. Leikskólastjóra
154 - 0 Lækkar hita 0/0/46 Lækkar hitaí skrifst. Leikskólastjóra
155 - Tafla T2 Ljósdeyfiliði 1019 00 1.1.80 0 Kveiking f. Ljós 0/0/47  0/0/1 Kveikir á lýsingu Aí skrifst. Leikskólastjóra
156 - 1 Dimming f. Ljós 0/0/44 Dimmir lýsingu A í skrifst. Leikskólastjóra
157 - Leikskólastjóri BCU 570 00 1.1.69
158 - Leikskólastjóri BCU 570 00 1.1.71
159 Starfsmannarými Starfsmannarými Viðveruskynjari 304 02 1.1.76 0 Dimming f. Ljós 0/0/48 Dimmir lýsingu A í starfsmannarými
160 - Starfsmannarými 2föld vippa með hitastilli 1052 00 1.1.74 0 Hækkar hita 0/0/49 Hækkar hita í starfsmannarými
161 - 1 Lækkar hita 0/0/50 Lækkar hita í starfsmannarými
162 - 2 Dimming f. Ljós 0/0/48 Dimmir lýsingu A í starfsmannarými
163 - 3 Kveiking f. Ljós 0/0/51 Kveikir á lýsingu A í starfsmannarými
164 - 4 Kveiking f. Ljós 0/0/52 Kveikir á lýsingu B í starfsmannarými
165 - 5 Kalla fram senu 0/0/48 Slökunarsena á lýsingu A í starfsmannarými
166 - Tafla T1 Hitaraliði 1018 00 1.1.10 0 Hækkar hita 0/0/49 Hækkar hita í starfsmannarými
167 - 0 Lækkar hita 0/0/50 Lækkar hitaí starfsmannarými
168 - Tafla T2 Ljósdeyfiliði 533 00 1.1.82 0 Kveiking f. Ljós 0/0/51  0/0/1 Kveikir á lýsingu A í starfsmannarými
169 - 1 Dimming f. Ljós 0/0/48 Dimmir lýsingu A í starfsmannarými
170 - Tafla T2 Rofaliði 1040 00 1.1.83 0 Kveiking f. Ljós 0/0/52  0/0/1 Kveikir á lýsingu B í starfsmannarými
171 - Starfsmannarými BCU 570 00 1.1.75
172 - Starfsmannarými BCU 570 00 1.1.73
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173 Salerni starfsmanna Salerni starfsmanna Hreyfiskynjari 880 20 1.1.78 0 Kveiking f. Ljós 0/0/53 Kveikir á lýsingu C á salerni starfsmanna
174 - Tafla T2 Rofaliði 1007 00 1.1.83 1 Kveiking f. Ljós 0/0/53  0/0/1 Kveikir á lýsingu C á salerni starfsmanna
175 - Salerni starfsmanna BCU 570 00 1.1.77
176 Matsalur Matsalur Viðveruskynjari 304 02 1.1.60 0 Dimming f. Ljós 0/0/54 Dimmnir lýsingu A í matsal
177 - Matsalur 2föld vippa með hitastilli 1052 00 1.1.58 0 Hækkar hita 0/0/55 Hækkar hita í Matsal
178 - 1 Lækkar hita 0/0/56 Lækkar hita í Matsal
179 - 2 Dimming f. Ljós 0/0/54 Dimmnir lýsingu A í matsal
180 - 3 Kveiking f. Ljós 0/0/57 Kveikir lýsingu A í matsal
181 - Tafla T2 Ljósdeyfiliði 553 00 1.1.84 0 Dimming f. Ljós 0/0/54  0/0/1 Dimmnir lýsingu A í matsal
182 - Tafla T1 Hitaraliði 1018 00 1.1.10 1 Hækkar hita 0/0/55 Hækkar hita í Matsal
183 - 1 Lækkar hita 0/0/56 Lækkar hita í Matsal
184 - Matsalur BCU 570 00 1.1.59
185 - Matsalur BCU 570 00 1.1.57
186 Inngangseining Tafla T2 Inngangseining 1067 00 1.1.85 0 Kveiking f. Ljós 0/0/1 Kveikir á öllum ljósum í húsnæðinu
187 - 1 Kveiking f. Ljós 0/0/2 Slekkur á öllum ljósum í húsnæðinu
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Viðauki IX, Teikningar 

Teikningaskrá. 

R-100-1................................................................Tákn 
 
R-101-1................................................................Afstöðumynd 
 
R-101-2................................................................Þversnið 

R-102-1................................................................Rými í hönnun 

R-103-1................................................................Útlitsmynd taflna 

R-103-2................................................................Einlínumynd töflu 

R-104-1 – 6 .........................................................Lampaplan 

R-105-1 – 6..........................................................Lágspenna 

R-106-1 – 6..........................................................Smáspenna 

R-107-1 – 6..........................................................Brunakerfi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






























































